
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”  
Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA 06/5040904  / fax 06/51963051       

rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588  
  

  

Protocollo elettronico  

Oggetto : Determina di aggiudicazione del servizio di comunicazione aumentativa a.s. 22/23  

  

 

 

CUP I85E22000570002  
CIG Z8A38124DC 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  la Determinazione Dirigenziale N. G07959 del 17/06/2022  della Regione Lazio, con 

la quale sono state approvate le “Linee di indirizzo per la realizzazione 

dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabiltà sensoriale – CAA- 

a.s. 22/23; 

VISTE  le note prot. 0921879 del 26/9/22 e prot. 0952686 del 3/10/22 della Regione Lazio 

di assegnazione budget; 

VISTO  il bando di gara 4698 del 11/10/22, procedura aperta, per la realizzazione 

dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità nella comprensione 

e produzione del linguaggio per l’anno scolastico 2022/2023;;  

VISTE  le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate;  

PRESO ATTO  dei verbali  della commissione dai quali si evince che la cooperativa Domus ha 

totalizzato un punteggio superiore e pertanto risulta essere vincitrice;  

VISTA  La propria determina prot. 0004923/U del 20/10/2022 di affidamento del 

servizio di CAA alla cooperativa Domus; 

VISTA   La richiesta dei genitori degli alunni T.V.M. e R. B. della scuola primaria di 

poter mantenere gli stessi operatori al fine di garantire la continuità (Prot.4971/E 

del 24/10/2022); 

VISTA  La disponibilità , acquisita con prot. n. 0005023/E del 26/10/2022, della   

Cooperativa Domus a rinunciare al servizio per gli alunni suddetti in favore della 

cooperativa Isidea ;  

 

DETERMINA  

  

Di procedere all’affidamento del servizio e alla stipula della relativa convenzione per l’Assistenza alla  

Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.) in favore degli alunni con disabilità nella comprensione e  

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0005071/U del 28/10/2022 13:42Beni mobili e servizi



produzione del linguaggio, come di seguito indicato: 

Alla Cooperativa Domus –  

- N. 1 alunno L.N.- plesso Via Ugo Inchiostri 108 scuola dell’infanzia;  

- N. 2 alunni -  A.D.A. e R.C.  plesso Via Ugo Inchiostri 108 scuola primaria classi II e V;  

- N. 1 alunni -  G.R. plesso Via Andrea Millevoi 800 scuola primaria classe IV;  

- N. 1 alunni – G.M. plesso Via della Fonte Meravigliosa 79 scuola secondaria di primo grado classe III  

 

Alla Cooperativa ISIDEA per gli alunni di seguito elencati:  

N. 1 Alunno (V. M. T.)  4 B primaria plesso Via Ugo Inchiostri 114   

N.1 Alunno ( R. B) . 3 D primaria  plesso Via Ugo Inchiostri 108 –;  

 

Ciascun alunno è destinatario di n. 264 ore annuali comprensive di GLO, Visite di istruzione ed esami laddove 

previsti.  

  

Di disporre che il pagamento venga effettuato successivamente al versamento del corrispettivo da parte della 

Regione Lazio, dopo la presentazione di regolare fattura elettronica e il positivo esperimento della verifica 

di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa;  

  

Di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Sig.ra Margherita Michelina D’Onofrio 

quale esecutore della procedura di affidamento sopra citata nonché della redazione delle relative 

convenzioni. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016.  

  
Il Dirigente Scolastico  

Cristina Tonelli  
Documento firmato digitalmente ai 
sensi del CAD e norme ad esso 
connesse  

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0005071/U del 28/10/2022 13:42Beni mobili e servizi


